5-482/22/2022
УИД 16MS0078-01-2022-001871-16
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29  июня 2022 года                                                        город    Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
Давыдова Д. А., паспортные данные, проживающего город адрес, адрес , руководителя  ООО «Алтынполимер-НЧ», ранее к административной ответственности не привлекался,
установил:
ООО «Алтынполимер-НЧ», расположенное город Набережные Челны адрес директором которого является Давыдов Д.А. несвоевременно представил налоговый орган расчет по страховым взносам за 6 месяцев, квартальный  2021,  при  установленном сроке не позднее 30.07.2021, фактически  представлен  02.08.2021.
Давыдов Д.А. в суд для  рассмотрения дела не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен судебной повесткой. Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступило. Судом определено дело рассмотреть без его участия.
Вина Давыдова Д. А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса об административной ответственности Российской Федерации подтверждается протоколом об административном  правонарушении от 16.05.2022, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; решением о привлечении юридического лица к ответственности за налоговое правонарушение № 281 от  11.01.2022, копией выписки из ЕГРЮЛ, согласно которой директором ООО «Алтынполимер-НЧ»  является  Давыдов Д.А.
По данному факту мировой судья квалифицирует деяние  Давыдова Д. А. по статье 15.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса об административном правонарушении Российской Федерации, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность по настоящему делу не установлено.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Давыдова Д. А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административной ответственности и вынести предупреждение.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья                            подпись                         Е.С.Токарева
Копия верна
Мировой судья                                                                   Е.С.Токарева